
1 

議事２ 
 

次期市内循環バス・乗合タクシーの運行事業者について 

 

 現在運行している市内循環バス・乗合タクシーの各路線について，委託契約期間が令和

４年９月 30 日までとなっており，同年 10 月１日以降も引き続き運行するため，過日に運

行委託業務の入札を実施し，運行事業者が以下のとおり決定しました。 

 つきましては，当該事業者が国へ道路運送法に基づく申請を行うに当たり，市地域公共

交通会議の承認が必要となりますので，今回協議をお願いするものです。 

 地域公共交通会議で協議が整うことにより，申請手続きの弾力化や簡素化の特例措置を

受けられるものとなっております。 

 

１ 承認が必要な路線 

路線名 

令和３年度 

（令和３年 10 月１日から 

令和４年９月 30 日まで） 

令和４年度 

（令和４年 10 月１日から 

令和５年９月 30 日まで） 

市内中央循環線 

(市内循環バス) 

気仙沼市本吉町登米沢 86-2 

有限会社本吉タクシー 

気仙沼市四反田 20-2 

株式会社気仙沼ハイタク 

上廿一線 
気仙沼市松崎浦田 93-1 

有限会社なすやタクシー 

気仙沼市浜町一丁目 1-7 

有限会社五十番タクシー 

金成沢線 
気仙沼市松崎浦田 93-1 

有限会社なすやタクシー 

気仙沼市浜町一丁目 1-7 

有限会社五十番タクシー 

 

２ 承認が不要な路線（事業者に変更ないため） 

路線名 

令和３年度 

（令和３年 10 月１日から 

令和４年９月 30 日まで） 

令和４年度 

（令和４年 10 月１日から 

令和５年９月 30 日まで） 

羽田線 
気仙沼市四反田 20-2 

株式会社気仙沼ハイタク 
変更なし 

本吉三陸線 
気仙沼市本吉町登米沢 86-2 

有限会社本吉タクシー 
変更なし 

  



2 

３ 市内中央循環線（市内循環バス）詳細 

（１）運行概要 

運 行 期 間 令和４年 10 月１日 ～ 令和５年９月 30 日 

系 統 時計回り 

経 路 

起点：気仙沼市立病院 

主経由：気仙沼駅前～気仙沼市役所前～南気仙沼駅 

終点：気仙沼市立病院 

総 距 離 12.2km 

停留所の数 23 ヶ所（延べ 27 ヶ所） 

運 行 時 間 46 分 

運 行 便 数 平日土曜７便，日曜休日６便 

運   賃 一乗車 200 円の均一運賃制 

車   両 乗車定員 29 人以下のマイクロバス 

運行事業者 気仙沼市四反田 20-2 株式会社気仙沼ハイタク 

※運行内容については，令和２年度第 1 回会議で承認済み 

※運賃については，令和元年度第 1 回会議で承認済み 

 

（２）路線図 

 

 

 

 



3 

（３）時刻表 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平日
土曜

平日
土曜

日祝
平日
土曜

気仙沼市立病院 7:50 8:50 10:20 11:30 13:25 15:40 17:25 気仙沼市立病院 7:35 8:35 10:05 11:40 13:30 14:30 15:30 16:50

粋活街西口 7:54 8:54 10:24 11:34 13:29 15:44 17:29 粋活街西口 7:39 8:39 10:09 11:44 13:34 14:34 15:34 16:54

条南中学校前 7:55 8:55 10:25 11:35 13:30 15:45 17:30 条南中学校前 7:40 8:40 10:10 11:45 13:35 14:35 15:35 16:55

粋活街東口 7:56 8:56 10:26 11:36 13:31 15:46 17:31 粋活街東口 7:41 8:41 10:11 11:46 13:36 14:36 15:36 16:56

田谷本郷 7:59 8:59 10:29 11:39 13:34 15:49 17:34 南郷住宅入口 7:43 8:43 10:13 11:48 13:38 14:38 15:38 16:58

不動の沢 8:01 9:01 10:31 11:41 13:36 15:51 17:36 内の脇 7:44 8:44 10:14 11:49 13:39 14:39 15:39 16:59

保健所前 8:04 9:04 10:34 11:44 13:39 15:54 17:39 南気仙沼駅 7:46 8:46 10:16 11:51 13:41 14:41 15:41 17:01

東新城一丁目 8:05 9:05 10:35 11:45 13:40 15:55 17:40 幸町 7:48 8:48 10:18 11:53 13:43 14:43 15:43 17:03

健康管理センター入口 8:06 9:06 10:36 11:46 13:41 15:56 17:41 海の市前 7:50 8:50 10:20 11:55 13:45 14:45 15:45 17:05

新城大橋 8:07 9:07 10:37 11:47 13:42 15:57 17:42 港町 7:52 8:52 10:22 11:57 13:47 14:47 15:47 17:07

赤坂橋 8:08 9:08 10:38 11:48 13:43 15:58 17:43 南町 7:54 8:54 10:24 11:59 13:49 14:49 15:49 17:09

気仙沼駅前 8:11 9:11 10:41 11:51 13:46 16:01 17:46 気仙沼市役所前 7:56 8:56 10:26 12:01 13:51 14:51 15:51 17:11

古町 8:12 9:12 10:42 11:52 13:47 16:02 17:47 三日町 7:57 8:57 10:27 12:02 13:52 14:52 15:52 17:12

新町 8:13 9:13 10:43 11:53 13:48 16:03 17:48 新町 7:58 8:58 10:28 12:03 13:53 14:53 15:53 17:13

三日町 8:14 9:14 10:44 11:54 13:49 16:04 17:49 古町 7:59 8:59 10:29 12:04 13:54 14:54 15:54 17:14

気仙沼市役所前 8:15 9:15 10:45 11:55 13:50 16:05 17:50 気仙沼駅前 8:00 9:00 10:30 12:05 13:55 14:55 15:55 17:15

南町 8:17 9:17 10:47 11:57 13:52 16:07 17:52 赤坂橋 8:03 9:03 10:33 12:08 13:58 14:58 15:58 17:18

港町 8:19 9:19 10:49 11:59 13:54 16:09 17:54 新城大橋 8:04 9:04 10:34 12:09 13:59 14:59 15:59 17:19

海の市前 8:21 9:21 10:51 12:01 13:56 16:11 17:56 健康管理センター入口 8:05 9:05 10:35 12:10 14:00 15:00 16:00 17:20

幸町 8:23 9:23 10:53 12:03 13:58 16:13 17:58 東新城一丁目 8:06 9:06 10:36 12:11 14:01 15:01 16:01 17:21

南気仙沼駅 8:25 9:25 10:55 12:05 14:00 16:15 18:00 保健所前 8:07 9:07 10:37 12:12 14:02 15:02 16:02 17:22

内の脇 8:27 9:27 10:57 12:07 14:02 16:17 18:02 不動の沢 8:10 9:10 10:40 12:15 14:05 15:05 16:05 17:25

南郷住宅入口 8:28 9:28 10:58 12:08 14:03 16:18 18:03 田谷本郷 8:12 9:12 10:42 12:17 14:07 15:07 16:07 17:27

粋活街東口 8:30 9:30 11:00 12:10 14:05 16:20 18:05 粋活街東口 8:15 9:15 10:45 12:20 14:10 15:10 16:10 17:30

条南中学校前 8:31 9:31 11:01 12:11 14:06 16:21 18:06 条南中学校前 8:16 9:16 10:46 12:21 14:11 15:11 16:11 17:31

粋活街西口 8:32 9:32 11:02 12:12 14:07 16:22 18:07 粋活街西口 8:17 9:17 10:47 12:22 14:12 15:12 16:12 17:32

気仙沼市立病院 8:36 9:36 11:06 12:16 14:11 16:26 18:11 気仙沼市立病院 8:21 9:21 10:51 12:26 14:16 15:16 16:16 17:36

停留所
時計回り

停留所
反時計回り



4 

４ 上廿一線詳細 

（１）運行概要 

運 行 期 間 令和４年 10 月１日 ～ 令和５年９月 30 日 

系 統 市役所系統 市立病院系統 田谷本郷系統 

経 路 

起点：上廿一 

主経由：気仙沼駅前 

終点：気仙沼市役所前 

起点：上廿一 

主経由：東新城一丁目 

終点：気仙沼市立病院 

起点：上廿一 

主経由：東新城一丁目 

終点：田谷本郷 

総 距 離 11.2km 15.8km 13.7km 

停留所の数 21 ヶ所 28 ヶ所 24 ヶ所 

運 行 時 間 片道 24 分 片道 38 分 片道 30 分 

運 行 便 数 
平日３往復  

土休日２往復 
平日１往復 土休日１往復 

運   賃 160 円～600 円 160 円～690 円 160 円～640 円 

車   両 乗車定員 10 人以下のジャンボタクシー1 台 

運行事業者 気仙沼市浜町一丁目 1-7 有限会社五十番タクシー 

※運行内容については，平成 30 年度第５回会議で承認済み 

※運賃については，令和元年度第１回会議で承認済み 

 

（２）路線図 

 

 

 

 

 

 

 



5 

（３）時刻表 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平日 平日 休日 平日 休日 平日

上廿一 7:13 8:45 8:45 13:04 15:32 気仙沼市立病院 12:20 - - - -

川上 7:13 8:45 8:45 13:04 15:32 杉ノ沢 12:22 - - - -

上廿一公会堂 7:14 8:46 8:46 13:05 15:33 赤岩 12:24 - - - -

平石 7:15 8:47 8:47 13:06 15:34 南郷 12:26 - - - -

下廿一 7:16 8:48 8:48 13:07 15:35 田谷本郷 12:28 12:28 - - -

落合小学校 7:17 8:49 8:49 13:08 15:36 不動の沢 12:30 12:30 - - -

象ヶ鼻 7:19 8:51 8:51 13:10 15:38 保健所前 12:33 12:33 - - -

前木 7:21 8:53 8:53 13:12 15:40 東新城一丁目 12:34 12:34 - - -

大曲 7:23 8:55 8:55 13:14 15:42 健康管理センター入口 12:35 12:35 - - -

戸羽平 7:25 8:57 8:57 13:16 15:44 新城大橋 12:36 12:36 - - -

市営運動場前 7:26 8:58 8:58 13:17 15:45 赤坂橋 12:37 12:37 - - -

八瀬橋 7:28 9:00 9:00 13:19 15:47 気仙沼市役所前 15:00 16:06 17:30

大林 7:29 9:01 9:01 13:20 15:48 三日町 15:01 16:07 17:31

新月公民館前 7:30 9:02 9:02 13:21 15:49 新町 15:02 16:08 17:32

松川前 7:31 9:03 9:03 13:22 15:50 古町 15:03 16:09 17:33

追分 7:32 9:04 9:04 13:23 15:51 気仙沼駅前 12:38 12:38 15:04 16:10 17:34

気仙沼駅前 7:33 9:05 9:05 13:24 15:52 追分 12:39 12:39 15:05 16:11 17:35

古町 7:34 13:25 15:53 松川前 12:40 12:40 15:06 16:12 17:36

新町 7:35 13:26 15:54 新月公民館前 12:41 12:41 15:07 16:13 17:37

三日町 7:36 13:27 15:55 大林 12:42 12:42 15:08 16:14 17:38

気仙沼市役所前 7:37 13:28 15:56 八瀬橋 12:43 12:43 15:09 16:15 17:39

赤坂橋 = 9:06 9:06 = = 市営運動場前 12:45 12:45 15:11 16:17 17:41

新城大橋 - 9:07 9:07 - - 戸羽平 12:46 12:46 15:12 16:18 17:42

健康管理センター入口 - 9:08 9:08 - - 大曲 12:48 12:48 15:14 16:20 17:44

東新城一丁目 - 9:09 9:09 - - 前木 12:50 12:50 15:16 16:22 17:46

保健所前 - 9:10 9:10 - - 象ヶ鼻 12:52 12:52 15:18 16:24 17:48

不動の沢 - 9:13 9:13 - - 落合小学校 12:54 12:54 15:20 16:26 17:50

田谷本郷 - 9:15 9:15 - - 下廿一 12:55 12:55 15:21 16:27 17:51

南郷 - 9:17 = - - 平石 12:56 12:56 15:22 16:28 17:52

赤岩 - 9:19 - - - 上廿一公会堂 12:57 12:57 15:23 16:29 17:53

杉ノ沢 - 9:21 - - - 川上 12:58 12:58 15:24 16:30 17:54

気仙沼市立病院 - 9:23 - - - 上廿一 12:58 12:58 15:24 16:30 17:54

※平日：月～金曜のみ運行、休日：土曜・日曜祝日のみ運行

↓

↓ ↓

↓

停留所
運行時刻

停留所
運行時刻

フ
リ
ー
乗
降
区
間

フ
リ
ー
乗
降
区
間

フ
リ
ー
乗
降
区
間

フ
リ
ー
乗
降
区
間

予

約

型

運

行

前

日

18

時

ま

で

に

要

電

話

予

約



6 

５ 金成沢線詳細 

（１）運行概要 

運 行 期 間 令和４年 10 月１日 ～ 令和５年９月 30 日 

系 統 市役所系統 市立病院系統 

経 路 

起点：金成沢 

主経由：気仙沼駅前 

終点：気仙沼市役所前 

起点：金成沢 

主経由：東新城一丁目 

終点：気仙沼市立病院 

総 距 離 4.7km 7.1km 

停留所の数 11 ヶ所 12 ヶ所 

運 行 時 間 片道 13 分 片道 20 分 

運 行 便 数 
平日 3.5 往復  

土休日 2.5 往復 
平日 0.5 往復 

運   賃 160 円～260 円 160 円～360 円 

車   両 乗車定員 10 人以下のジャンボタクシー１台 

運行事業者 気仙沼市浜町一丁目 1-7 有限会社五十番タクシー 

※運行内容については，平成 30 年度第５回会議で承認済み 

※運賃については，令和元年度第１回会議で承認済み 

 

（２）路線図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

（３）時刻表 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

休日 平日 平日 平日 平日

7:55 8:00 9:48 11:30 14:26 - - - -

7:57 8:02 9:50 11:32 14:28 - - - -

7:59 8:04 9:52 11:34 14:30 - - - -

8:01 9:54 11:36 14:32 - - - -

8:02 9:55 11:37 14:33 - - - -

8:03 9:56 11:38 14:34 - - - -

8:04 9:57 11:39 14:35 - - - -

8:05 9:58 11:40 14:36 - - - -

8:06 9:59 11:41 14:37 - - - -

8:07 10:00 11:42 14:38 7:42 11:12 14:08 16:50

8:08 10:01 11:43 14:39 7:43 11:13 14:09 16:51

= 8:06 = = = 7:44 11:14 14:10 16:52

- 8:07 - - - 7:45 11:15 14:11 16:53

- 8:08 - - - 7:46 11:16 14:12 16:54

- 8:10 - - - 7:47 11:17 14:13 16:55

- 8:12 - - - 7:48 11:18 14:14 16:56

- 8:14 - - - 7:49 11:19 14:15 16:57

- 8:16 - - - 7:51 11:21 14:17 16:59

杉ノ沢 - 8:18 - - - 7:53 11:23 14:19 17:01

- 8:20 - - - 7:55 11:25 14:21 17:03

※平日：月～金曜のみ運行、休日：土曜・日曜祝日のみ運行

停留所
運行時刻

停留所
運行時刻

保健所前

古町

金成沢 気仙沼市立病院

和野 杉ノ沢

高屋敷 赤岩

東新城一丁目

健康管理センター入口 新町

平前

↓

南郷

松川前 田谷本郷

追分 不動の沢

気仙沼駅前

新町 健康管理センター入口

三日町 気仙沼市役所前

気仙沼市役所前 三日町

東新城一丁目 古町

保健所前 気仙沼駅前

不動の沢 追分

和野

市立病院 金成沢

田谷本郷 松川前

南郷 平前

赤岩 高屋敷

フ
リ
ー
乗
降
区
間

フ
リ
ー
乗
降
区
間



8 

＜参考：市委託路線一覧（令和４年 10 月１日から令和５年９月 30 日まで）＞ 

種別 路 線 系     統 運 行 事 業 者 

路 

 

線 

 

バ 

 

ス 

市内中央 

循環線 

(市内循環バス) 

気仙沼市立病院～気仙沼駅前～気仙沼市

役所前～南気仙沼駅～気仙沼市立病院 

気仙沼市四反田 20-2 

株式会社気仙沼ハイタク 

新月線 
上八瀬～早稲谷～気仙沼市役所前 

仙台市泉区泉ヶ丘三丁目 

13-20 

株式会社ミヤコーバス 

上八瀬～台～気仙沼市役所前 

九条線 田柄～九条住宅前～南気仙沼駅 

鹿折金山線 

鹿折金山～東新城～市営牧沢住宅 

鹿折金山～東新城～気仙沼市立病院 

鹿折金山～東新城～田谷本郷 

松岩線 

金取～松岩～南気仙沼駅 

市営牧沢住宅～田中前～南気仙沼駅 

市営牧沢住宅～松岩～南気仙沼駅 

三陸線 津谷営業所～松岩～河原田 

大島線 
新王平～浦の浜～田谷本郷 

新王平～浦の浜～気仙沼市立病院 

本吉内陸線 滝沢～馬籠～津谷営業所 

本吉川内線 両国橋～滝の頭～津谷営業所 

乗 
合 

タ 

ク 

シ 

ー 

上廿一線 

上廿一～市営運動場前～気仙沼市役所前 

気仙沼市浜町一丁目 1-7 

有限会社五十番タクシー 

上廿一～市営運動場前～気仙沼市立病院 

上廿一～市営運動場前～田谷本郷 

金成沢線 
金成沢～気仙沼駅前～気仙沼市役所前 

金成沢～田谷本郷～気仙沼市立病院 

羽田線 
羽田～田中前～気仙沼市役所前 気仙沼市四反田 20-2 

株式会社気仙沼ハイタク 羽田～気仙沼市立病院～気仙沼市役所前 

本吉三陸線 歌生～小泉小学校入口～本吉総合支所 
気仙沼市本吉町登米沢 86-2 

有限会社本吉タクシー 

 


